
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE  PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA  INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
dell'11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus+, il programma dell'Unione per 
l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che abroga le decisioni n. 
1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise, emanato con D.R. n. 790, prot. 
n. 18642, del 20 settembre 2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 236 
dell’8 ottobre 2016 ed entrato in vigore il 23 ottobre 2016; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022 approvato dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2020;  

VISTA               la nota dell’Agenzia Esecutiva della Commissione Europea Education, 
Audiovisual and Culture, dell’11/12/2013 protocollo P2/MLGM, con la quale 
informa che all’Università del Molise è stata attribuita la Erasmus Charter for 
Higher Education (ECHE) per l’intero periodo del programma Erasmus+; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 29/07/2020 (Rep. 290/2020 prot. 
n.21144 del 04/08/2020) e del Consiglio di Amministrazione del 30/07/2020 
(Rep.237/2020 prot. n.21265 del 04/08/2020), con le quali è stata autorizzata 
la stipula dell’Accordo finanziario n. 2020-1-IT02- KA103-077735 per la 
realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione Chiave 1 per il 2020-2021;  

VISTA la Convenzione n. 2020-1-IT02-KA103-077735 e l’Addendum per le attività 
virtuali per un Progetto mono beneficiario nell’ambito del Programma 
Erasmus+1 Settore Istruzione Superiore Attività KA1 Mobilità per 
l'apprendimento individuale, trasmessi controfirmati dall’Agenzia Nazionale 
Erasmus+/Indire a mezzo PEC in data 12/10/2020, prot. n.27816;  

VISTO il Bando di selezione per l’assegnazione di 30 borse di mobilità cofinanziate 
nel quadro del Programma Erasmus+ Traineeship, autorizzato con Decreto 
Rettorale Rep.818/2020 prot. n.28657 del 15/10/2020, pubblicato all’Albo 
ufficiale di Ateneo con n. repertorio 427 in data 16/10/2020; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep.1027/2020, prot. n.36313 del 02/12/2020, pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. repertorio 540 in data 03/12/2020, con il 
quale è stata autorizzata la proroga al 12 gennaio 2021 per la presentazione 
delle candidature;  

VISTO              il verbale della commissione di selezione, nominata con Decreto Rettorale 
Rep. 17/2021 prot. n. 1545 del 14/01/2021, pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo con  repertorio n.16 in data 14/01/2021; 

  

Prot. n. 4026 del 28/01/2021 - [UOR: Settore Relazioni Internazionali - Classif. II/1 - Rep.71/2021]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono approvate le seguenti graduatorie degli studenti idonei alle borse Erasmus+ Traineeship per 
l’anno accademico 2020-2021, elencati in ordine di merito: 
 
iscritti a Corsi di Dottorato 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 VARRICCHIONE Marco 65 

2 TOZZI Francesco Pio 59 

3 PERONE Marica 51 

 
iscritti a Corsi di Laurea/Laurea Magistrale/Laurea Magistrale a ciclo unico  

 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO ∙ 

1 COSCO Andrea 81 

2 DI PAOLO Lisa 75 

3 BENVENUTO Luca 70 

4 SANTELLA Daniele 65 

5 YALAN NORIEGA Erika Maria 63 

6 CAMPELLONE Emidio 62 

7 DONATONE Riccardo 59 

8 BOJA Jennet 58 

9 TROPEANO Antonio 55 

10 PIOMBONI Iacopo 51 

11 BASILICO Luca 44 

12 SIGNORIELLO Giulio 41 

13 PETRELLA Luigi 41 

 

• a parità di punteggio precede il candidato più giovane 

 
Articolo 2 

Entro il termine di 7 giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione della graduatoria, gli 
studenti elencati nell’articolo 1 del presente Decreto Rettorale dovranno far pervenire  all’indirizzo e-
mail protocollo@unimol.it  l’accettazione o la rinuncia scritta al contributo Erasmus, tramite il modulo 
allegato al presente Decreto Rettorale (Allegato 1) e disponibile anche  all’indirizzo 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
mailto:protocollo@unimol.it


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-motivi-di-traineeship/, pena la 
decadenza dal diritto.  

 
Articolo 3 

L’assegnazione definitiva della borsa Erasmus+ for Traineeship è sempre subordinata alla/al: 

- accettazione dello studente da parte dell’azienda; 
- accettazione delle condizioni di tirocinio dell’azienda ospitante da parte dello studente; 
- approvazione del contratto di tirocinio e dei relativi allegati da parte dell’azienda; 
- ottenimento da parte del tirocinante di eventuali permessi di soggiorno e visti. 

 

 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
https://www.unimol.it/internazionale/erasmus-plus/erasmus-per-motivi-di-traineeship/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Allegato 1 

  

 
MODULO ACCETTAZIONE/RINUNCIA CONTRIBUTO ERASMUS+ TRAINEESHIP ANNO 

ACCADEMICO 2020-2021 

 
 Il/La sottoscritto/a 

Matricola n. Codice Fiscale: 

Cognome:                                                                               Nome: 

Iscritto/a al ________ anno  del 

□ Corso di Laurea in______________________________________________________________________________ 

□ Corso di Laurea Magistrale in_____________________________________________________________________ 

□ Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in__________________________________________________________ 

□ Dottorato di Ricerca in__________________________________________________________________________ 

 

Tel./Cell:                                                   e-mail (obbligatorio):   …………………………………@studenti.unimol.it 

e-mail alternativa: 

Istituzione/Ente ospitante il tirocinio:  

 

Partenza prevista per: 

DICHIARA di: 

□     accettare il contributo Erasmus+ per motivi di Traineeship per l’anno accademico 2020-2021; 

□     non usufruire, nello stesso periodo di godimento della borsa Erasmus, di altre borse erogate dall’Unione 

Europea; 

□ rinunciare al contributo Erasmus+ per motivi di Traineeship a.a. 2020-2021 per il seguente 

motivo:__________________________________________________________________________ 
 

I dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di partecipazione, ai sensi dell’art. 13-14 del GDPR 2016/679 e 

del successivo D.L. 101/2018, saranno trattati per le finalità di gestione della procedura di selezione e dell’eventuale 

procedimento di assegnazione del contributo. In qualsiasi momento gli interessati potranno esercitare i diritti di cui 

dall’art. 15 al 22 del Regolamento UE n. 2016/679 nei confronti del titolare del trattamento dei dati personali: Università 

degli Studi del Molise. 

 

Data________________________      Firma (per esteso e leggibile) 

        

_____________________________________ 

Il presente modulo di accettazione deve essere trasmesso via e-mail all’indirizzo: protocollo@unimol.it, entro la 

scadenza indicata nella graduatoria Erasmus +Traineeship  2020-2021. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
mailto:protocollo@unimol.it

		2021-01-28T14:31:14+0100
	IT
	Luca Brunese




